
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PORENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA : 363-05/11-01/43  

URBROJ : 2167/01-09/01-11-2  

Poreč-Parenzo, 30. lipanj 2011.   

 

 Na temelju članka 17. Zakona o otpadu ("Narodne novine", broj 178/08, 111/06, 60/08 

i 87/09), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 

novine", broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09), te članka 

53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreča", broj 6/09), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, dana 30. lipnja 2011. godine, na prijedlog Upravnog 

odjela za komunalni sustav (KLASA: 363-01/11-02/166, URBROJ: 2167/01-05/01-11-2), 

donosi sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Sukladno članku 21. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09 

153/09 i 49/11),  Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo daje prethodnu suglasnost  

trgovačkom društvu USLUGA POREČ d.o.o. na Odluku o cjeniku usluga 

gospodarenja otpadom za kategoriju turizam. 

 

2. Odluka iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

  

3. Zaduţuje se USLUGA POREČ d.o.o. Poreč da o promjeni cijena izvijesti 

Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva te nadleţni Ţupanijski ured za 

gospodarstvo Istarske ţupanije. 

 

4. Ovaj Zaključak i Odluka iz točke 1. ovog Zaključka objavit će se u "Sluţbenom 

glasniku Grada Poreča- Parenzo". 

 

 

                    GRADONAČELNIK 

                  Edi Štifanić 

 

 

 

Dostaviti: 

1. USLUGA POREČ d.o.o. Poreč  

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav, ovdje, 

3. "Sluţbeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" - za objavu - ovdje, 

4. Pismohrana, ovdje.  
 

 

 



Na temelju članka 17. Zakona o otpadu ( NN broj 178/08,111/06,60/08 i 87/09 ), članka 31. 

stavak 2. alineja 3. Društvenog ugovora USLUGE POREČ d.o.o. od dana 28. lipnja 2010. 

godine, na sjednici Nadzornog odbora odrţanoj dana 09. lipnja 2011. godine, jednoglasno je 

donijeta 

 

ODLUKA O CJENIKU USLUGA GOSPODARENJA OTPADOM 

ZA KATEGORIJU TURIZAM 

 

Članak 1. 

 

Pod pojmom turizam za primjenu ove Odluke smatraju se objekti u sustavu turističkih tvrtki 

Maistre d.d., Plave Lagune d.d., Riviere Poreč d.d., te objekti sa smještajnim kapacitetima- 

hoteli, apartmanska naselja i autocampovi koji se bave turističkom djelatnošću, a izvan su 

sustava prednje navedenih tvrtki, u daljnjem tekstu: korisnik usluge. 

 

Članak 2. 

 

Osnovna cijena usluge gospodarenja otpadom iznosi 104,00 kn/m3 ( bez PDV-a ), 

strukturirana kako slijedi, 

 

Tab.1. 

 

Jedinica  

mjere Struktura cijene-TURIZAM 

    

  1 m3 

k
n

/p
o
 m

3
 

Sakupljanje otpada 1 48,92 

Odlaganje, obraĎivanje i 

 zbrinjavanje otpada 2 28,75 

Naknada za nabava voznog parka 3 8,71 

Naknada za sanacija odlagališta otpada  4 17,62 

UKUPNO bez PDV-a   104,00 

PDV -stavka (1+2) * 23%   17,86 

na stavke 3 i 4 ne obračunava se PDV  

temeljem članka 54., stavak 9. Pravilnika 

o PDV-u     

SVEUKUPNO sa PDV-om   121,86 

 

Članak 3. 

 

Cijena gospodarenja otpadom obračunava se na način da se osnovna cijena iz članka 2. ove 

Odluke mnoţi sa volumenom preuzetog komunalnog otpada iz odgovarajućih spremnika. 

 

Za odlaganje komunalnog otpada koriste se tipski plastični spremnici od 1100 lit, 240 lit i 120 

lit.  

 

Ukoliko se komunalni otpad odlaţe u velikim spremnicima od 5,00 m3, 7,00 m3 ili PRESS 

kontejnerima pored osnovne cijene po m3 otpada obračunava se i prijevoz specijalnim 

komunalnim vozilom – samopodizačem koji iznosi 270,00 kn/tura ( bez PDV-a ). 

Kod korištenja PRESS kontejnera za komunalni otpad volumen preuzetog otpada se 

obračunava na način da se nominalni volumen kontejnera mnoţi sa faktorom zbijenosti za 

PRESS kontejnere koji iznosi 4,00.  

 

Obračun troškova – računi ispostavljati će se mjesečno. 



 

Članak 4. 

 

Pored obračuna iz stavka 3. ove Odluke, USLUGA POREČ d.o.o. i korisnik usluge moţe 

ugovorno utvrditi i sljedeći način obračuna: 

 

Cijena gospodarenja otpadom obračunava se na način da se osnovna cijena iz članka 2. ove 

Odluke mnoţi sa brojem registriranih noćenja tijekom kalendarske godine mnoţeno sa 

obračunskom jedinicom volumena koje stvara jedno noćenje.  

 

Za sklapanje godišnjeg ugovora iz ovog članka  koriste se podaci o broju noćenja iz prethodne 

godine. Ugovor za kalendarsku godinu sklapa se najkasnije do 15. siječnja.    

 

Obračunska jedinica otpada po noćenju iznosi: 

 

a) hoteli  0,0076 m3/noćenje, 

b) APP naselja i auto kampovi 0,0182 m3/noćenje. 

 

Obračun troškova – račun ispostavlja se mjesečno tijekom kalendarske godine u 12. jednakih 

obroka. 

USLUGA POREČ d.o.o. i korisnik usluge mogu ugovorom ugovoriti i drugačiji tijek  

plaćanja izvršenih usluga. 

 

Konačni obračuni temeljem ostvarenih noćenja izvršiti će se do 15. siječnja za prethodnu 

godinu, sa obavezom usklaĎenja podataka i jednog privremenog obračuna najkasnije do 15. 

rujna za proteklih osam mjeseci u jednoj kalendarskoj godini. 

 

Članak 5. 

 

Terminski plan odvoza dostaviti će se korisniku usluge, te se isti objavljuje na web stranici 

USLUGE POREČ d.o.o. 

 

Članak 6. 

 

Za korisnike usluga iz članka 1. ove Odluke koji su izvan sustava turističkih tvrtki Maistre 

d.d. , Plave lagune d.d. i Riviere d.d. obračun za izvršene usluge vrši se isključivo primjenom 

članka 4. ove Odluke.   

 

Turističke tvrtke Maistra d.d. , Plava laguna d.d. i Riviera d.d., ukoliko ţele da im se obračun 

za izvršene usluge vrši primjenom članka 4. ove odluke duţne su to pismenim putem zatraţiti 

do 15. siječnje za obračunsku godinu. U protivnom za obračun se primjenjuje model iz 

prethodne godine. 

Članak 7. 

 

Ova Odluka dostavlja se jedinicama lokalne samouprave radi pribavljanja prethodne 

suglasnosti iz članka 21. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( NN broj 

26/3,82/04,110/04,178/04,38/09 ). 

 

Ova Odluka primjenjuje se od 01. lipnja 2011. godine. 

 

 

 



Članak 8. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vaţiti članak 3. Odluke o cjeniku usluga 

gospodarenja otpadom, objavljena u Sluţbenom glasniku Grada Poreča-Parenzo broj 2/2010. 

 

Članak 9. 

 

Ova Odluka objavljuje se u Sluţbenim novinama jedinica lokalne samouprave, te na WEB 

stranici USLUGE POREČ d.o.o. 

 

 

 

Poreč, 09. lipanj 2011. godina 

Ur. broj: 1160/11. 

 

 

        Predsjednik Nadzornog odbora 

           Edi Štifanić 

 


